
 

Zápis č. 5/2023 z jednání komise Zdravého města a MA21, konané dne 

20.06.2023 v 16 hod., Velká zasedací místnost 

______________________________________________________________________ 
 
Zaevidováno v EED pod č. j.: 

Jmenný seznam přítomných a nepřítomných členů komise: Adamec Jiří, Bílková Julie, 

Holáňová Jana, Janošek Dalibor, Klein Jiří, Knop František, Kuchařík Matyáš, Krutílková 

Monika, Macháček Jan, Šmajstrla Dan, Sochorová Šárka, Vašenda Dominik 

Přítomni členové: Bílková Julie, Janošek Dalibor, Knop František, Kuchařík Matyáš, 

Krutílková Monika, Macháček Jan, Šmajstrla Dan, Sochorová Šárka,  

Nepřítomni členové omluveni: Adamec Jiří, Holáňová Jana, Klein Jiří,  

Nepřítomni členové neomluveni: Vašenda Dominik 

Tajemník komise: Jánošíková Markéta 

Hosté: Syrovátka Ondřej 

 

Při zahájení schůze bylo přítomno 8 členů z celkového počtu 12 členů komise. Komise byla 

usnášeníschopná. 

 

Zahájení: 

Jednání bylo zahájeno místopředsedou komise Danem Šmajstrlou, který přítomné členy na 

jednání komise přivítal. Místopředseda komise seznámil členy s programem jednání. 

 
1. Schválení programu jednání komise:  

Program:  

1. Schválení programu 

2. Veřejné fórum 2023 (Podněty z VF) 

3. Projekty pro Nový Jičín 2023 - info 

4. Různé 

Hlasování: Komise schvaluje navržený program komise. 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení: Bylo přijato 

2. Veřejné fórum 2023 

Tajemnice komise na úvod shrnula průběh akce. Datum konání VF bylo 12.04.2023, místo 



 

SVČ Fokus Nový Jičín, počet účastníků 81 osob. Všech 11 námětů prošlo elektronickou 

ankety, která probíhala od 17.04. do 30.04.2023. Do ankety se zapojilo 659 hlasujících. Na 

základě elektronické ankety vzniklo 10 námětů (pořadí viz. Níže). Dále místopředseda 

komise seznámil členy se Zápisem z Veřejného fóra.  

Výsledné pořadí podmětů dle elektronické ankety je následující (v závorce je uveden počet 

hlasů po odečtu záporných hlasů): 

1. Záchrana sportoviště a příjezdové cesty ke ski areálu Svinec (263) 

2. Rekonstrukce krytého a venkovního bazénu (pro celoroční využití veřejností, školami 
a sportovními kluby) (224) 

3. Rekultivace parku u České spořitelny (146) 

4. Vybudování stezky podél komunikace od restaurace na Skalkách po odbočku na 
Svinec (108) 

5. Postavení společenského domu (64) 

6. Výstavba rodinných domů v lokalitě pod Skalkou (57) 

7. Omezení prodejní plochy v podloubí, aby nebyl omezen průchod (17) 

8. Realizace série přednášek pro seniory dle jejich výběru (11) 

9. Podpora a úlevy pro začínající podnikatele (5) 

10. Zřízení kempu + stání pro karavany (-17) 

11. Zřízení či výměna kamerových bodů s prvky inteligentní analýzy (zvýšení bezpečnosti 
ve městě) (-28) 

Nepostupuje dále návrh umístěný na 11. místě, který obdržel nejméně hlasů. 

U všech příležitostí tajemnice shrnula zpětnou vazbu k námětům ze strany odborů a 

proběhla k nim diskuze mezi členy komise, následně členové komise hlasovali o tom, zda 

mají na základě doporučení či nedoporučení odborů podpořit jednotlivé náměty.  

 

Hlasování: Komise bere na vědomí Zápis z Veřejného fóra 2023. 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Bylo přijato 
 
 
Hlasování: Komise Zdravého města a MA21 doporučuje Radě města schválit, aby se 
město zabývalo dále těmito náměty: 
 

a) Záchrana sportoviště a příjezdové cesty ke ski areálu Svinec 
 
Pro: 7 
Proti: 1 
Zdržel se:0 
 



 

Usnesení: Bylo přijato, příležitost byla doporučena RM ke schválení.  
 

b) Rekonstrukce krytého a venkovního bazénu (pro celoroční využití veřejností, 
školami a sportovními kluby) 

 
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Bylo přijato, příležitost byla doporučena RM ke schválení. 
 

c) Rekultivace parku u České spořitelny 
 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Bylo přijato, příležitost byla doporučena RM ke schválení. 
 

d) Vybudování stezky podél komunikace od restaurace na Skalkách po odbočku 
na Svinec 

 
Pro: 2 
Proti: 6 
Zdržel se:0 

 
Usnesení: Nebylo přijato, příležitost nebyla doporučena RM ke schválení. 

e) Postavení společenského domu 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Bylo přijato, příležitost byla doporučena RM ke schválení. 

f) Výstavba rodinných domů v lokalitě pod Skalkou 

Pro: 0 
Proti: 8 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Nebylo přijato, příležitost nebyla doporučena RM ke schválení. 

g) Omezení prodejní plochy v podloubí, aby nebyl omezen průchod 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 



 

Usnesení: Bylo přijato, příležitost byla doporučena RM ke schválení. 

h) Realizace série přednášek pro seniory dle jejich výběru 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Bylo přijato, příležitost byla doporučena RM ke schválení. 

i) Podpora a úlevy pro začínající podnikatele 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Bylo přijato, příležitost byla doporučena RM ke schválení. 

j) Zřízení kempu + stání pro karavany 

Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Bylo přijato, příležitost byla doporučena RM ke schválení. 

Tajemnice komise na závěr dodala, že materiály týkající se Veřejného fóra 2023 budou 

projednány na Radě města a následně Zastupitelstvu města.  

 

3. Projekty pro Nový Jičín 2023 - info  

Tajemnice komise informovala členy komise o vítězných projektech participativního rozpočtu. 

Dle elektronické ankety, která měla 342 hlasujících, zvítězily tyto projekty: Rodinné hřiště – 

Fotbalové hřiště TJ Sokol Žilina a Revitalizace Hückelových vil – zahradní lavičky. Tyto 

projekty budou doporučeny RM k realizaci. 

4.  Různé 

Tajemnice informovala členy o zářijové akci Evropský týden mobility, který proběhne 16.9 až 

22.9.2023. Tajemnice rozešle informace o akci emailem všem členům. Bližší informace 

budou předány v záři na jednání komise.  

Místopředseda komise přítomné vyzval, aby vznesli případné podněty k projednání – nikdo z 

přítomných toho nevyužil, proto místopředseda přítomným poděkoval za účast a rozloučil se 

s členy.  



 

 
Další jednání komise se uskuteční v září. Termín bude upřesněn přes email.  
 

Zápis z jednání komise provede tajemník, který rozešle zápis elektronicky všem členům 

komise. 

 

Město Nový Jičín, jako správce osobních údajů informuje, že zpracování výše uvedených osobních údajů je prováděno zákonným 

způsobem dle obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Ostatní informace, práva a povinnosti při zpracování osobních údajů 

naleznete na webových stránkách města. Z důvodu ochrany osobních údajů mohou být zveřejněné verze zápisů anonymizovány. 

Neupravené verze zápisů mohou být podle § 16 odst. 2 písm. e) Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), předloženy 

k nahlédnutí oprávněným osobám. 

 

V Novém Jičíně dne 20.06.2023 

 
 
Zapsal: Markéta Jánošíková Podpis: ……………………… 
 
Dan Šmajstrla   Podpis: ………………………  
místopředseda 
 
   
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Prezenční listina (Nedílná součást zápisu, která je společně se zápisem zveřejňována na intranetu 

úřadu. Bez prezenční listiny se zveřejňují zápisy z jednání výborů ZM na webových stránkách města.) 

Příloha č. 2: Program jednán 
Příloha č. 3: Zápis z Veřejného fóra 


